
RAMCOVA SMLOUVA O SPOLUPRACI 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 619 89 592 
Lékařská Fakulta 

Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupena: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., děkan 

kontaktní osoba: 

(dále jen „Fakulta“) 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

se sídlem El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 00534188 
zastoupena: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „poskytovatel praxe“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel praxe se zavazuje umožnit a zajistit vybraným studentům magisterských 

studijních programů Všeobecné lékařství a Veřejné zdravotnictví bezplatné vykonání praktické 

výuky (praxe, stáže) příslušných předmětů, a to na předem určených odděleních a pracovištích 

poskytovatele praxe. 

1.2. Pro každý z předmětů, které budou vdaném akademickém roce u poskytovatele praxe 

praktikovány, bude ze strany Fakulty jmenován odborný garant z řad akademických pracovníků 

Fakulty a ze strany poskytovatele praxe školitel z řad zaměstnanců poskytovatele praxe. Tyto 

osoby budou vzájemně spolupracovat ve věcech technického a organizačního zajištění výuky. 

Fakulta je prostřednictvím odborných garantů oprávněna kontrolovat dodržování rozsahu 

praktické výuky a upravovat její obsahovou náplň. 

1.3. Spolupráce v oblasti celoživotního vzdělávání lékařů. 

1.4. Spolupráce v oblastech odborné přednáškové činnosti.



2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4 

2.5 

2.6 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Praktická výuka studentů bude prováděna pod přímým vedením školitele vrozsahu 

stanoveném ve výkazu, v němž budou pro každého studenta stanoveny povinné výkony a 

účasti. Tento výkaz předloží každý student při zahájení výuky a je povinen jej mít po celou dobu 

u sebe kzaznamenání absolvování jednotlivých povinných výkonů a účastí školitelem. Po 

skončení praktické výuky provede odpovědný školitel písemné hodnocení studenta v jeho 

výkazu. 

Fakulta se zavazuje před zahájením praktické výuky: 

2.2.1. připravit studenty pro základní odbornou činnost při praktické výuce po stránce 

teoretické, 

2.2.2. zajistit, aby studenti byli informováni o organizaci praktické výuky a její obsahové 

náplni, 

2.2.3. zajistit obsahovou náplň praktické výuky, vč. výkazu pro každého ze studentů, 

2.2.4. zajistit, aby studenti byli před zahájením praktické výuky očkováni proti infekční 

hepatitidě typu B, 

2.2.5. zajistit, aby studenti byli poučeni o povinnosti zajištění vlastního pracovního oděvu a 

obuvi. 

Pojištění odpovědnosti za škodu týkající se odpovědnosti za škody způsobené při praktické 

výuce u poskytovatele praxe jak k danému poskytovateli praxe a jeho zaměstnancům, tak třetím 

osobám, je řešeno pojistnou smlouvou mezi Univerzitou Palackého v Olomouci a pojišťovnou 

Kooperativa. 

Před zahájením praktické výuky poučí poskytovatel praxe studenta o povinné mlčenlivosti 

vrozsahu stanoveném zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 

258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, a to i po skončení výuky. Fakulta poučí studenta o tom, že je povinen tuto povinnost 

dodržovat. 

Rovněž poučí studenta o dodržování obecného nařízení EU č. 2016/679 o ochraně osobních 

údajů (,,GDPR“), a to o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli na základě této smlouvy, 

dílčích smluvních vztahů k provádění odborných stáží, při samotném výkonu stáže, zejména o 

údajích týkajících se klientů poskytovatele, údajích plynoucích z dokumentace klientů, a to i po 

ukončení odborné stáže. Škola se tímto výslovně zavazuje podrobně poučit studenta o této 

zákonné povinnosti, jakož i o tom, že porušení této povinnosti bude důvodem pro okamžité 

zrušení vedené odborné stáže. 

Před zahájením praktické výuky seznámí poskytovatel praxe studenta s předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci, s předpisy o požární ochraně, hygienickými a protiepidemickými 

předpisy a s vnitřními předpisy nutnými k výkonu praktické výuky u poskytovatele praxe. Fakulta 

poučí studenta o tom, že je povinen tyto předpisy dodržovat. 

Při zahájení praktické výuky každý student předloží poskytovateli praxe: 

2.3.1. identifikační průkaz (ISIC) nebo výkaz o studiu (index), 

2.3.2. doklad o platném očkování proti infekční hepatitidě typu B, 

2.3.3. podepsanou „Smlouvu o zajištění praktické výuky studenta“ (viz příloha č. 1 této 

smlouvy). 

Strana 2 (celkem 3)



2.6  Vopřípadě nepředložení uvedených dokladů nebo v případě, ze student nebude vybaven 

pracovním oděvem a obuví, je poskytovatel praxe oprávněn studenta z praktické výuky vyřadit. 

2.7 Poskytovatel praxe je oprávněn studenta vyřadit z praktické výuky rovněž v případě porušení 

povinnosti mlčenlivosti, závažného nebo opakovaného porušení předpisů či pokynů školitele 

nebo v případě neomluvené absence. Vyřazení studenta z praktické výuky poskytovatel praxe 

bezodkladně oznámí Fakultě. 

2.8 Poskytovatel praxe se zavazuje: 

2.8.1 umožnit studentům bezplatné vykonávání praktické výuky příslušných předmětů, a to 

na předem určených pracovištích, 

2.8.2 poskytnout každému studentovi potřebné osobní ochranné pomůcky, vyjma 

pracovního oděvu a obuvi, které si student zajistí na vlastní náklady, 

2.8.3. umožnit studentovi pri výkonu výuky odkládání osobních věcí na místech ktomu 

určených, 

2.8.4 přispívat částkou 30 000 Kč ročně na podporu nejlepších studentů prvního ročníku 

Fakulty. Příspěvek bude hrazen na účet č. pod variabilním 

symbolem 9911000511 jednorázově vždy do 30. 6. daného kalendářního roku. 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoliv ze 

stran ukončit výpovědí bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

3.2 Poskytovatel praxe bere na vědomí, že s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, je Fakulta povinna tuto smlouvu a její 

případné dodatky zveřejnit v registru smluv. Takovémuto zveřejnění nepodléhají ty údaje, 

které tvoří obchodní tajemství některé ze smluvních stran. 

3.3 Smlouva může být měněna či doplněna pouze na základě dohody smluvních stran, a to formou 

písemných, chronologicky číslovaných dodatků. 

3.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží Fakulta, jedno 

vyhotovení poskytovatel praxe. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

příloha č. 1 — Vzor smlouvy o zajištění praktické výuky studenta 
příloha č. 2 — Oblasti další spolupráce 

Ve Frýdku-Místku dne 9.4.2024 

Nemocnice ve eo p.o.   
    

ackého v Olomouci 

n Kolář, Ph.D., děkan 

Strana 3 (celkem 3) 

 



Příloha č. 1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRAKTICKÉ VÝUKY STUDENTA 

související s Rámcovou smlouvou o spolupráci uzavřenou 

mezi Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci 

a společností ... 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

Poskytovatel praxe: Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

sídlo: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 00534188 
DIČ: CZ00534188... 
jednajici: 

kontaktni osoba: 

kontaktní údaje: 

(dale jen „poskytovatel praxe“) 

jméno a příjmení studenta: 

datum narození: 

bytem: 

tel./e-mail: | 

student ročníku a studijního pro      
(dále jen „student“) 

(A) 
(B) 
(C) 
(D) 

Oddělení: 

Školitel: 
Období: 

Počet hodin praxe: 

  

tuto smlouvu o zajištění praktické výuky studenta: 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel praxe umožní ve svém zařízení praxi studenta v definovaném období (C), a to na 

určeném oddělení (A), pod odborným vedením Školitele (B) a v určeném rozsahu (D). 

Poskytovatel praxe v souvislosti s absolvováním odborné praxe neposkytuje studentovi žádnou 

finanční odměnu a náhradu osobních nákladů. 

Student bude na praxi docházet podle předem daného rozpisu služeb na oddělení (A). Vzhledem ke 

své plnoletosti smí student pracovat na třísměnný provoz. 

Student podpisem této smlouvy souhlasí s užitím jeho osobních dat a zejména portrétu, které 

budou využity poskytovatelem praxe zejména v rámci kontrolních a bezpečnostních opatření.



2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

Led. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

211. 

2.12. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvní ch stran 

Poskytovatel praxe umožní studentovi vstup na všechna pracoviště, ve kterých bude praxi vykonávat. 

Po dobu praxe umožní poskytovatel praxe studentovi získat informace o náplní práce výše 

uvedeného pracoviště, o organizaci jeho činnosti, o dokumentaci. 

Student se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 372/2011 Sb.“) a 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, o všech 

skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu praxe, zejména o údajích ze zdravotnické 

dokumentace pacientů, a to i po ukončení praxe. 

Před zahájením praktické výuky seznámí poskytovatel praxe studenta o povinné mlčenlivosti 

v rozsahu stanoveném zákonem č. 372/2011 Sb. a zákonem č. 258/2000 Sb., s předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci s předpisy o požární ochraně, s hygienickými a protiepidemickými předpisy 

a svnitřními předpisy nutnými kvýkonu praktické výuky u poskytovatele praxe (o tomto bude 

proveden písemný zápis). 

Student je povinen řídit se během praxe pokyny školitele a dodržovat předpisy, s nimiž byl před 

zahájením praxe seznámen. 

Poskytovatel praxe se zavazuje poskytnout studentovi potřebné osobní ochranné pomůcky, vyjma 

pracovního oděvu a obuvi, které si student zajistí na vlastní náklady. 

Poskytovatel praxe se zavazuje umožnit studentovi při výkonu praxe odkládání osobních věcí na 

místech k tomu určených. 

Při zahájení praxe předloží student poskytovateli praxe: 

- studijní průkaz (ISIC kartu) nebo výkaz o studiu (index), 

- doklad o platném očkování proti infekční hepatitidě typu B, 

- tuto smlouvu. 

Poskytovatel praxe je oprávněn studenta vyřadit z praxe: 

- nepredlozi-li student doklady uvedené v odst. 2.7. tohoto článku, 

- nebude-li student vybaven pracovním oděvem a obuví, 

- v případě porušení povinnosti mlčenlivosti, závažného nebo opakovaného porušení předpisů 

či pokynů školitele studentem, 

- dopustí-li se student závažného neetického jednání ve vztahu k pacientům, 

- porusi-li student závažným způsobem pokyny zaměstnance poskytovatele praxe nebo 

v případě neomluvené absence. 

Poskytovatel praxe umožní studentovi stravování formou obědu za zaměstnaneckou cenu ve své 

závodní jídelně. 

V případě zájmu poskytovatel praxe poskytne studentovi ubytování za zvýhodněnou cenu. 

Nebude-li student moci ze zdravotních či jiných omluvitelných důvodů absolvovat praxi v termínu 
dohodnutém v článku I. odst. 1.1. této smlouvy, poskytovatel praxe umožní studentovi praxi dokončit 
po odpadnutí překážky. Student je povinen nahlásit svou neúčast předem nebo, v případě 
nepředvídatelných okolností, bez zbytečného odkladu Skoliteli. 

Student byl poučen, aby neměl při výkonu praxe u poskytovatele praxe při sobě větší peněžní 
hotovost nebo jiné cenné předměty. 

V one ANO. vence nee nen nenann aan enaccé M zes ANO coo 

  

  

Za poskytovatele praxe Student



Příloha č. 2 

Oblasti další spolupráce 

- © bezplatná účast na Burze nemocnic konané 1x ročně v prostorách LF UP 

- © bezplatná inzerce zadaná přes studijní oddělení LF UP na sociálních sítích 

- bezodkladné předávání informací studentům LF UP týkajících se stáží, praxí a jiných forem 

spolupráce 

- 1x ročně možnost prezentace nemocnice v rámci Přednáškového večera Spolku lékařů CLS 

JEP v Olomouci (s účastí studentů LF UP)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1821010

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-61767-88372

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu JIŘINA BEKÁRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.04.2024 14:09:47


